MUNICIPIC URUAPAN MICHOACAN
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025

CONCEPTO
INGRESOS Y CTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE

LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENg!AS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES '
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURICAD SCCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUSLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERD!DAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES

(En pesos)

2025

284,067,817
182,230,282
G

386,212
84,368,084
1,464,800
15,017 424
0
993,486,920

992,794,612

2,617,030

oo

(o]

2,017,530
1,279,571,827

921,798,354
631.727.245
129,200,504
160,870,520
225,020,848
1,625,000
82,929,037
200,000
18,352,397
111,914,113
0

G

DO OO

n

12,573,771
12,673,776

oMo C o

943,820,458

945,103,371

3,717,128

528,824

1,215,844,830

734,775,579
503,218,782

188,357,482
{0

64,523,422
17,000
17,118,728
107,597,252
4]

0

0
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4,547,575
4,547 576
o]

0

0
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244,505

0

0




NYdVNHN A0.-0LNIINYINNAY 'H

IVLIDINNW HOTVHLINOD IVdIDINN H3Y L IVAISINAW VOIANIS 13a qHDF_HMBW..Afm&._U_ZDE.(._.Zma_mm_mn_
i C ../
YI0THYY <\,.u:z@.®w2m O e YNMT VOHYO 3INOIA 31 AN OaYNOG VAL ORINYD T3a HOT4 VATH 'O V|ONYO ZONHIND 1321 Vi0FH9 D
: i T knwwigayds ) o : w

0£0's0P L2L

865'9€2°250°1
8gL'0le'es
8gL'0LE'eL
£0G'¥¥e

0

89L'G6L'6LL
850°92L'651°L
0

0

TLE'E8E
0

iy

(OYYOHVSHA / OH-OHY) 01210¥3rd 130 0Qv.LINS3Y
SYQaIay¥3d SYHL0 A SOLSYD 3d TVLO0L

J19VZITVLIdVYO ON YOI18Nd NOISHIANI
voI7dnNd NOISHIANI

SOLSVYD SOHLO

SOIYVYLNIANI 30 NQIONNIWSIA



